2018年5月31日
NPO法人日中映画祭実行委員会

報道関係者各位
プレスリリースNo.2

「2018 上海・日本映画週間」開催のご案内

～日本から久本雅美、板野友美、本郷奏多、中条あやみら豪華ゲスト参加決定～

第21回上海国際映画祭正式イベント

NPO法人日中映画祭実行委員会は、今年で13年目となる「2018 上海・日本映画週間」を第21回上海国際
映画祭の正式イベントとして6月16日から6月25日まで上海市において開催いたします。

本年は日中平和友好条約締結40周年という記念すべき年です。5月には李克強国務院総理が来日、日中映画
共同製作協定の調印を行いました。この追い風を受け、映画交流は今後ますます活発になることでしょう。

今年はオープニング上映作品の『いぬやしき』をはじめ、日本の人気作8作を上映いたします。オープニン
グセレモニーには『いぬやしき』から佐藤信介監督、俳優の本郷奏多さん、『イマジネーションゲーム』か
らは畑泰介(監督)、映画初主演の久本雅美さん、板野友美さんなど豪華ゲストが登壇予定です。また、クロー
ジング作品の「3D彼女 リアルガール」からは英勉監督、主演女優の中条あやみさん、俳優の佐野勇斗さんが
参加いたします。日本の映画を中国で観るまたとない機会になりますので、ぜひメディアでの紹介、取材の
ほどよろしくお願い申し上げます。

上映作品

先生！ 、、、
好きになってもいいですか？

＜クロージング作品＞
3D彼女 リアルガール

舞台挨拶決定

犬猿
舞台挨拶決定

去年の冬、きみと別れ

＜先行上映作品＞
イマジネーションゲーム

舞台挨拶決定

＜オープニング作品＞
いぬやしき

式典後舞台挨拶有

きみの声をとどけたい今夜、ロマンス劇場で

P1

イベント開催概要

①オープニングセレモニー＆オープニング上映

日時 2018年6月17日（日）

開始時間 13：30〜17：00（受付開始 13：00）

上映作品 『いぬやしき』

会場 新衡山電影院

参加ゲスト 佐藤信介（監督）、本郷奏多（俳優）、畑泰介(監督)、久本雅美（女優）、
板野友美（女優）、𠮷田 恵輔（監督）

特別ゲスト 犬童一利（監督）、池脇千鶴（女優）、金井浩人（俳優）、安藤政信（俳優）

登壇者 日中政府関係者・映画関係者・日本映画代表団ゲスト

② ワールドプレミアNo.1 『3D彼女 リアルガール』

上映作品 『3D彼女 リアルガール』

日時 2018年6月25日（月）

開始時間 18:30〜 上映前と後どちらも挨拶有

会場 上海百麗宮影城（万象城店）LUXE巨幕スクリーン

登壇者 英勉（監督）、中条あやみ（女優）、佐野勇斗（俳優）

③ワールドプレミアNo.2 『イマジネーションゲーム』

作品名 『イマジネーションゲーム』

日時 2018年6月16日（土）

開始時間 20：45〜 上映前舞台挨拶

会場 上海蘭生典尚影院 スクリーン６

登壇者 畑泰介(監督)、久本雅美（女優）、板野友美（女優）

④舞台挨拶付き上映会No.2

上映作品 『犬猿』

日時 2018年6月16日（土）

開始時間 20：15〜 上映後舞台挨拶

会場 上海蘭生典尚影院 スクリーン６

登壇者 𠮷田 恵輔（監督）

開催概要
■期 間 : 6月16日(土) ~ 6月25日（月）
■主 催 : 上海国際影視節中心
■共 催 : NPO法人日中映画祭実行委員会／上海電影（集団）有限公司
■助 成 : 独立行政法人国際交流基金
■後 援 : 在上海日本国総領事館／経済産業省／観光庁／日本政府観光局(JNTO)上海事務所／

日本貿易振興機構(JETRO)上海事務所／上海市対外文化交流協会
■協 力 : 公益財団法人ユニジャパン／協同組合日本映画監督協会／上海日本商工クラブ／

公益社団法人日本中国友好協会／日本中国文化交流協会／一般財団法人日中経済協会／
一般社団法人日中協会／日国際貿易促進協会

■企画運営 :  株式会社ムーランプロモーション／北京赤見広告伝媒有限公司
■宣 伝 : YAYAWorld
※本事業はクリエイターを中心としたグローバルコンテンツエコシステム創出事業費補助金の補助を受けています。

P2

日中映画祭公式
応援キャラクター
LALALACOCO

上海国際映画祭パノラマ部門作品より 『きらきら眼鏡』ゲスト参加決定!!開幕式 特別ゲスト

NPO法人 日中映画祭実行委員会
〒100-0004 東京都千代田区大手町2-6-2日本ビルヂング961室 TEL：03-6262-7277 FAX:03-6262-7270

担当：宮島泉（中国語対応可） （E-mail：press@mulan.co.jp )

本リリースに関する問い合わせ先

日本映画週間ゲストクロージングゲスト

日本映画週間ゲスト オープニングセレモニー ゲスト

＜オープニングパフォーマンス＞
中国上海鼓舞東方鼓楽芸術団による

太鼓パフォーマンス

『いぬやしき』

佐藤信介（監督） 本郷奏多（俳優）

『犬猿』

𠮷田圭輔（監督）

『イマジネーションゲーム』

久本雅美（女優） 板野友美（女優）

犬童一利（監督） 池脇千鶴（女優） 金井浩人（俳優） 安藤政信（俳優）

英 勉（監督） 中条あやみ（女優）

佐野勇斗（俳優）

『3D彼女
〜リアルガール〜』

『きらきら眼鏡』

P3

畑泰介(監督)

mailto:press@mulan.co.jp